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BCH ĐOÀN TỈNH NINH THUẬN 

*** 

Số: 87-KH/TĐTN-XDTCĐH 

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH 
 

Ninh Thuận, ngày 29 tháng 5  năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức Diễn đàn chủ đề “Tuổi trẻ với nhiệm vụ chấn hưng văn hoá  

trong kỷ nguyên số” 
-------- 

 

Thực hiện Chương trình Công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 

2023; Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn xây dựng Kế hoạch tổ chức Diễn đàn chủ đề 

“Tuổi trẻ với nhiệm vụ chấn hưng văn hoá trong kỷ nguyên số”, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Khẳng định vai trò, vị trí và tinh thần hành động của tuổi trẻ Ninh 

Thuận tham gia thực hiện các nhiệm vụ xây dựng, giữ gìn, chấn hưng và phát 

triển nền văn hóa Việt Nam trong kỷ nguyên số. 

2. Diễn đàn được tổ chức sẽ góp phần nâng cao nhận thức cho cán bộ 

Đoàn, đoàn viên, thanh niên về vị trí, vai trò của văn hóa đối với sự phát triển 

của nền văn hóa Việt Nam trong giai đoạn hiện nay. 

3. Diễn đàn là môi trường để cán bộ, đoàn viên, thanh niên được gặp gỡ, 
trao đổi, chia sẻ và đề xuất các ý kiến góp phần thúc đẩy phát triển nền văn hóa 

Việt Nam mạnh trong kỷ nguyên số. 

4. Diễn đàn được tổ chức bảo đảm yêu cầu thiết thực, hiệu quả, mang tính 

sáng tạo, trẻ trung; thu hút cán bộ Đoàn, đoàn viên tham gia.  

II. NỘI DUNG 

1. Nội dung diễn đàn: 

1.1. Nhận diện sự tác động của không gian mạng đến lối sống văn hóa của 

thanh niên trong giai đoạn hiện nay. 

1.2. Vai trò của tổ chức Đoàn trong việc ứng dụng công nghệ số để tuyên 

truyền, quảng bá các giá trị văn hóa của Việt Nam đến đoàn viên, thanh niên và 

Nhân dân. 

1.3. Đề xuất giải pháp đấu tranh, phản bác lại các luận điệu xuyên tạc của 

các thế lực thù địch, đặc biệt là các thông tin sai trái về Văn hóa Việt Nam trên 

không gian mạng. 

1.4. Giải pháp phát huy giá trị di tích lịch sử, văn hóa tỉnh Ninh Thuận đến 

với đoàn viên, thanh niên, du khách và Nhân dân. 

2. Thời gian: 08h00’ ngày 02/6/2023 

3. Hình thức: Tổ chức Diễn đàn trực tiếp. 

4. Thành phần, số lượng:  

- Thành phần: Cán bộ Đoàn cấp tỉnh, huyện, cơ sở, đoàn viên tiêu biểu. 

- Số lượng: 50 người  
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5. Dự kiến Chương trình: 

- Tuyên bố lý do giới thiệu đại biểu. 

- Thường trực Tỉnh Đoàn phát biểu định hướng đặt vấn đề. 

- Trao đổi, thảo luận. 

- Phát biểu kết luận của thường trực Tỉnh Đoàn. 

III. KINH PHÍ: Kinh phí được trích từ nguồn kinh phí hoạt động của cơ 

quan Tỉnh Đoàn được Uỷ ban nhân dân tỉnh cấp năm 2023. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Tỉnh Đoàn: 

- Xây dựng và ban hành Kế hoạch tổ chức Diễn đàn chủ đề “Tuổi trẻ với 

nhiệm vụ chấn hưng văn hoá trong kỷ nguyên số”,. 

- Giao Ban xây dựng tổ chức Đoàn – Hội tham mưu các nội dung Diễn 

đàn; tham mưu giấy mời, kịch bản chương trình; phối hợp với Văn phòng chuẩn 

bị các điều kiện cơ sở vật chất cần thiết để thực hiện nội dung kế hoạch này. 

- Giao Văn phòng xây dựng dự trù và quyết toán kinh phí hoạt động; 

chuẩn bị cơ sở vật chất để tổ chức hoạt động. 

2. Các huyện, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc: 

- Giao Đoàn Thanh niên Công an tỉnh, Đoàn TN BCH Quân sự tỉnh: Tham 

gia phát biểu nội dung tại mục 1.1, phần II tại Diễn đàn. 

- Giao Đoàn Khối Cơ quan – Doanh nghiệp tỉnh: Tham gia phát biểu nội 

dung tại mục 1.2, phần II tại Diễn đàn. 

- Giao Huyện đoàn Ninh Sơn: Tham gia phát biểu nội dung tại mục 1.3, 

phần II tại Diễn đàn. 

- Giao Huyện đoàn Ninh Phước: Tham gia phát biểu nội dung tại mục 1.4 

phần II tại Diễn đàn. 

- Các huyện, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc còn lại chuẩn bị các nội dung 

tại mục 1, phần II để tham gia phát biểu, thảo luận tại Diễn đàn. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Diễn đàn chủ đề “Tuổi trẻ với nhiệm vụ chấn 

hưng văn hoá trong kỷ nguyên số” của Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn./. 
 

 

 

Nơi nhận: 
- TT. Tỉnh Đoàn;    
- Phòng ban, đơn vị trực thuộc tỉnh Đoàn;    
- Huyện, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc;    
- Lưu: VT, KT, XDTCĐH. 

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN 

PHÓ BÍ THƯ  

 

 

 

 

 

 

Huỳnh Kiều Ánh 
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